1.1 Utvecklingsverktyg

1.1.1 Adobe

DreamWeaver
Macromedia Dreamweaver MX 2004 är det professionella valet för dig som konstruerar webbplatser och applikationer. Verktyget erbjuder en kraftfull kombination av visuellt layout- och kodredigeringsverktyg som ger både utvecklare och designers på olika nivåer möjligheten att snabbt och skapa visuellt tilltalande webbplatser eller applikationer anpassade till olika standarder. Med oöverträffat stöd för CSS-baserad formgivning och manuell kodning är Dreamweaver yrkesproffsens val i en integrerad, rationell arbetsmiljö. professionellt verktyg ett enkelt och integrerat arbetssätt. Utvecklare kan använda Dreamweaver med den serverteknlogi som man är van vid för att bygga kraftfulla Internet-applikationer som kopplar ihop användare med databaser, Web Services eller andra kontrollsystem.

1.1.1.1 Authorware 

Macromedia Authorware är det visuella utvecklingsverktyget för att skapa mediarika utbildningstillämpningar. Om du är utvecklare, designer eller sakkunning så kan du använda Authorware för att skapa utbildnings-tillämpningar som används på nätverket, CD/DVD-skivor eller via webben.

Utveckling av utbildningar görs genom att enkelt dra och släppa ikoner längs en projektaxel för att enkelt integrera Powerpointpresentationer, bilder, animeringar, video och ljud till din applikation.

Tillsammans med färdiga utbildningsmallar som innehåller frågor, elevintegration och ramverk så får du en interaktiv arbetsplats. Inbyggda funktioner som loggning ger dig möjlighet att följa elevernas resultat och ger dig de funktioner som krävs för konstruera en kvalitativ produkt.

1.1.2 Apple

WebObjects 5.2 för Mac OS X 10.2.2/Windows 2000SP3  

Webutvecklingsverktyg för Mac.

1.1.3 Business Objects 

Crystal Reports

Crystal Reports – världsledande verktyg för pixelorienterad standard-rapportering. Finns i olika varianter, för utveckling av standardrapporter, för integration i andra programvaror eller som plug–ins för t ex .NET eller eclipse. Produkten finns också som en integrerad komponent i t ex Microsofts utvecklingsmiljöer, SAP och en uppsjö av olika standardsystem.

1.1.4 EBI Systems

PLATINA Integration Engine

Integration med andra system är idag ett måste för de allra flesta applikationer. Ett verksamhetssystem som PLATINA behöver oftast integreras med andra system. Med hjälp av olika connectorer på PLATINA Server integrations motor kan man integrera ett stort antal olika system.

Platina Integration Engine (PIE) är en modern flerskiktad Message Broker utvecklad i Microsoft´s .Net miljö som gör det möjligt för Platina att kommunicera dubbelriktat med andra system och databaser på ett effektivt sätt.

PIE är en meddelandehanterare som t.ex. kan användas för att automatiskt starta ett ärende och skicka det i ett förutbestämt flöde genom organisationen baserat på ett t.ex. ett e-mail. Ett annat exempel på hur PIE kan utnyttjas är vid publicering av dokument från Platina till externa webbplatser. Där kan PIE automatiskt publicera ut dokument men också tillhörande meta-data i form av XML för vidare användning.

1.1.5 IBM

1.1.5.1 IBM - Lotus Application Design and Development 
Lotus erbjuder ett brett spektrum av möjligheter för att utveckla applikationer som omfattar mycket mer än e-post.  Olika typer av samverkans- och samarbetstillämpningar, användarcentrerade funktioner som Workflow, CRM, Help-Desk och Supply-chain är exempel på vanliga funktioner som ofta implementeras på en Lotus Dominoplattform.

Men Lotus Domino som applikationsserver har också välutvecklade funktioner som gör det möjligt att integrera och samverka med många andra typer av plattformar och system, från båda IBM och andra leverantörer.

Följande verktyg och funktioner gör det möjligt att utveckla och upprätthålla en applikationsportfölj för Lotus Domino:

Lotus Workflow är ett fristående applikationsutvecklingsverktyg som fungerar tillsammans med Lotus Domino och som underlättar och snabbar upp utvecklingen av flödesbaserade applikationer.  Med workflow kan man standardisera och strömlinjeforma hanteringen av verksamhetsprocesserna så att de hanteras mer enhetligt samtidigt som risken för misstag minimeras, eftersom varje steg i en process är förutbestämd och dokumenterad.

Lotus Component Designer är ett verktyg som gör det möjligt att utveckla nya och mer avancerade applikationer för WebSphere Portal Express v6 utan att behöva skriva någon programkod.

Baserat på den öppna Eclipse-plattformen låter den också utvecklare integrera nya teknologier som WEB 2.0-koncepten på ett enkelt och effektivt sätt.  Genom att skapa, och återanvända, komponenter är det möjligt att även inom begränsade tidsramar skapa nya funktioner och effektivt verksamhetsstöd.   

1.1.5.2 Rational Suite 

IBM’s System Delivery Platform (SDP) innehåller produkter som är integrerade med varandra för att skapa ett flöde tvärs igenom processen samt skapa en spårbarhet för alla roller som finns i ett utvecklingsprojekt.  Verktygen spänner över flera domäner som design, modellering, modelldriven utveckling, komponenttestning, samt statisk- och realtidsanalys av program. Lösningen säkerställer att den avsedda arkitekturen är hållbar, att alla krav är uppfyllda och att alla funktioner finns implementerade. System Delivery Platform utgör en komplett lösning för att kontrollera hela utvecklingsprocessen. 

Exempel på  hjälpmedel som omfattas:

Modellering, mönster och profiler

Modelleringsverktygen innehåller stöd för senaste releasen av UML 2.1. Med hjälp av ett gemensamt språk som UML blir det lättare för alla roller att förstå arkitekturen - utvecklare, kravställare och arkitekter pratar samma språk. Att visualisera med modeller är nödvändigt för att beskriva en komplex arkitektur. Med hjälp av UML-profiler kan man utnyttja språket ytterligare genom att använda speciella profiler för affärsmodellering, tjänstebaserad arkitektur (SOA), och analysmodeller m.m. Modelleringsverktygen innehåller också mönster (patterns och antipatterns, ”GOF patterns”) för att hitta felaktigheter i modellerna samt för att enkelt kunna återanvända beprövade koncept och lösningar. Utöver dessa mönster finns det även möjlighet att implementera sina egna regler för att säkerställa att alla utvecklare följer den standard som man bestämt i sin utvecklingsprocess. 

Transformationer

För modelldrivet arbetssätt finns det färdiga transformationer i verktygen. Det finns stöd för att visualisera sin kod som UML samt att jämföra denna med sin ursprunglig UML-modell. Det underlättar arbetet för att kontrollera att implementationen stämmer överens med den ursprungliga arkitekturen. Några exempel på transformationer som finns i våra verktyg:

•
UML till EJB

•
UML till Java

•
UML till C++

•
UML till CORBA

•
UML till C#

•
Möjlighet till att skapa egna transformationer då ramverket är öppet.

Kodkvalitetsgranskning

Verktyget omfattar testfunktioner för upptäckt av minnesläckage och prestandabedömning för hög kvalitet och snabb och tillförlitlig kod. Utvecklaren kan direkt få indikationer på att komponenterna är effektivt kodade. Man kan även anpassa och lägga till egna regler på samma sätt som för sina modeller.

Processstöd

Använder man sig av en utvecklingsprocess som är anpassad med Rational Methods Composer (som innehåller Rational Unified Process, RUP) kan man få stöd för denna inne i verktyget och man behöver inte leta bland interna hemsidor eller annan dokumentation. Processen är således integrerad i verktyget och ger aktivt stöd vid utveckling.

Integration med kravhantering, ärendehantering och andra 3:e parts produkter

Eftersom SDP är ett ramverk som stödjer integration har man som arkitekt full tillgång till krav, ändringsbegäran, felrapporter och andra lösningar med tredjepartsprodukter, direkt från sitt verktyg. Detta innebär att man också får spårbarhet från kod och modeller kopplat till sina krav och har full kontroll över sina ärenden från ett och samma verktyg. Med hjälp av det öppna gränssnittet till SDP finns det möjlighet att bygga egna integrationer eller använda någon av de färdiga integrationer som finns tillgängliga på marknaden och som bl.a. tillhandahålls av IBMs partners.

1.1.5.3 IBM - Rational Change and Release Management 

Ärendehantering:  Rational ClearQuest automatiserar och styr en organisations utvecklingsprocess med syfte att effektivisera och standardisera processen. ClearQuest erbjuder såväl process- automation som rapporter, statistik, diagram, felrapport- och ändringshantering samt en process för driftsättning.

ClearQuest hanterar alla utvecklings- och testartifakter i en integrerad lösning, detta för att ge bättre samarbete mellan utvecklare och testare. Arbetsflöden finns färdiga i verktygen. De kan användas direkt eller modifieras för att tillgodose det egna behovet. 

Verktyget erbjuder också spårbarhet för att få bättre insyn, förutsägbarhet och kontroll över ett systems hela livscykel. ClearQuest integrerar också med Rational-produkterna inom kravhantering, utvecklingsverktyg, testverktyg, byggstöd, hantering av utgåvor, konfigurationsstyring, samt projekt och portföljhantering, vilket innebär full spårbarhet över ett systems livscykel.

Stöd för kontroll av användare och deras behörighet finns, samt elektroniska signaturer och loggar som visar vad som hänt. Detta för att stödja interna och externa krav på behörighet och spårbarhet.

Verktyget skalar från små utvecklingsgrupper till stora geografiskt utsprida grupper. 

Det finns två gränssnitt till ClearQuest, ett grafiskt och webbgränssnitt. Det finns också integrationer med olika utvecklingsmiljöer som t.ex. Microsoft Visual Studio 2005 och Eclipse.

Konfigurationsstyrning: Rational ClearCase erbjuder styrning och kontroll över konfigurationsarbetet. ClearCase innehåller avancerad versionskontroll, stöd för parallellt arbete, byggstöd samt stöd för hantering av olika utgåvor. 

Verktyget stödjer också aktivitetsbaserad utveckling. Dessa aktiviteter kan då kopplas till ClearQuest, och utgöra t.ex. en felrapport. 

ClearCase innehåller ett stort antal färdiga rapporter.  De kan ge svar på de vanligaste frågorna som förekommer i ett projekt. Det går också att göra egna rapporter om man så önskar.

ClearCase har stöd för att arbeta med artifakter även i de fall man inte är ansluten till det egna nätverket, t.ex. då man arbetar på ett tåg. När man ansluter sig till nätverket hjälper ClearCase till att synkronisera de ändringar man själv gjort med de som under tiden gjorts av andra.

Det finns stöd för att anpassa ClearCase till den egna utvecklingsprocessen. Det går att utöka ClearCase med egen meta-data, samt utöka funktionaliteten med egen kod eller skript.

Stöd för kontroll av användare och deras behörighet finns. Detta för att stödja interna och externa krav på behörighet och spårbarhet.

Verktyget hanterar såväl små utvecklingsgrupper som stora, geografiskt utspridda grupper. 

Det finns två gränssnitt till ClearQuest, ett grafiskt och webbgränssnitt. Produkten kan också användas tillsammans med olika utvecklingsmiljöer som t.ex. Microsoft Visual Studio 2005 och Eclipse.

Byggstöd:  Rational Build Forge är ett verktyg för att hantera mjukvarubyggen, samt utgåvor. Verktyget innehåller stöd för att bygga parallellt, samt att skapa innehållsförteckningar av vad som ingår i ett bygge. Byggen kan ske på valbar maskin eller på flera maskiner i en pool. Det går att schemalägga byggen, t.ex. kan man bygga varje natt.

Build Forge hjälper till att standardisera byggprocessen, genom att definiera och återanvända olika byggsteg mellan projekt. 

Genom funktioner för kontroll av användare och deras behörighet stöds interna och externa krav på behörighet och spårbarhet.

Build Forge erbjuder integration med bl.a. med ClearQuest och ClearCase. Verktyget har ett webbgränssnitt. Det finns också en integration med Eclipse.

1.1.5.4 IBM - Rational Process and Portfolio Management 

Rational Method Composer (RMC) är en processplattform baserad på öppen Eclipse-standard som används för beskrivning av metod/process och generering av de web-sidor där metod/process publiceras. RMC innehåller ett metodbibliotek där Rational Unified Process ingår, jämte ett flertal moduler för specifika metodområden såsom SOA, tjänstebaserad arkitektur, J2EE, .Net m.fl. Organisationen kan enkelt anpassa och konfigurera metodmaterialet, skapa nytt eget material, samt integrera material från olika källor.

IBM Rational Portfolio Manager (RPM) är verktygsstöd för projekt och portföljhantering. RPM säkerställer att företagets projekt och resurser arbetar i linje med företagets mål och prioriteringar. RPM används även för att förvalta ett flöde av förslag på framtida projekt, att prioritera dessa inbördes, och att tydliggöra vilka som kan realiseras med hänsyn till tillgängliga resurser och kompetens. Planering och analys på toppnivån använder aktuell data från pågående och planerade projekt. Planeringen understöds av diagram, pivot-tabeller, och rapporter.

Kapacitets- och resursplanering: Baserat på beläggning och kompetensprofil kan lämpliga resurser tilldelas olika projekt. Produkten ger sådan kontroll att det är det möjligt att eliminera många flaskhalsar, säkerställa att resurser används optimalt och att prioriterade projekt får rätt resurser.

Automatisk schemaläggning: Genom att analysera flaskhalsar, tillgänglig tid, överbelagda resurser och färdigdatum föreslås den tidsplan som erbjuder den bästa totallösningen i en portfölj med många projekt. Med hjälp av olika scenarier kan olika alternativa lösningar vägas mot varandra innan beslut fattas.

Beroenden mellan projekt: Beroenden kan skapas mellan projektaktiviteter, och RPM kommer att meddela ansvarig person om en aktivitet man är beroende av är försenad.

Återanvändbara metoder: Projekt kan skapas utifrån förberedda projektmallar för att spara tid när nya projekt ska startas. Samtidigt gör mallarna det enkelt att återupprepa bra arbetssätt och att säkerställa att projekten utförs enligt föreskrivna metoder. Projektmallarna kan baseras på de processer som beskrivs med Rational Method Composer i vilken de fullständiga processerna för organisationen beskrivs.

Kommunikation och samverkan: Genom att automatisera arbetsflöden som ska följas till exempel vid beredning av nya projektförslag eller vid genomförande av projekt, säkerställer lösningen att obligatoriska aktiviteter blir utförda, att rätt resurser blir involverade vid rätt tillfällen och att nödvändiga beslut fattas av behöriga resurser. 

Dokumenthantering: Rational Portfolio Manager tillhandahåller alla nödvändiga dokumenthanteringsfunktioner såsom versionshantering, gransknings- och godkännande funktioner, samt distribution av projektdokument. 

Hantering av ändringar och avvikelser sker genom konsekvensanalyser och åtgärdsplaner, samt stöd för att hålla reda på ägare, status, prioritet, etc. Precis som övrig information finns avvikelserna i den centrala databasen och kan därför kopplas till projektaktiviteter.

Budget och kostnads uppföljning: kan göras genom funktioner för att estimera och periodisera olika typer av kostnader. Projektmedlemmar kan sedan rapportera faktiska utgifter mot olika utgiftskonton och i realtid få besked om skillnad mellan budgeterad och faktisk kostnad.  

Rapportering och uppföljning av arbetad tid: RPM tillhandahåller ett enkelt och intuitivt gränssnitt för projektmedlemmarnas rapportering av tid. Ett uppdrag som ska rapporteras har estimerad tidsåtgång, faktisk tid, procent färdigt arbete, starttid och sluttid. Samtidigt finns det möjlighet att rapportera avvikelser som skall godkännas av en projektledare.

1.1.6 Microsoft

Microsoft Office SharePoint Designer 2007
Skapa kraftfulla lösningar på SharePoint-plattformen för att optimera företagets produktivitet och webbplatsernas utseende och innehåll

1.1.6.1 MSDN® Library 

Med MSDN Library får du prioriterad åtkomst till viktiga resurser för utvecklare, inklusive snabb leverans av kodexempel och teknisk dokumentation för att bygga webbtjänster och program med XML. Du får de senaste tekniska resurserna från Microsoft så fort de är tillgängliga, online och genom automatiska leveranser.

1.1.6.2 MSDN® Operating Systems (OS)

Med MSDN Operating Systems får du prioriterad åtkomst till viktiga resurser för utvecklare, inklusive snabb leverans av allt som du behöver för att bygga webbtjänster och program med XML. Genom MSDN Subscriber Downloads och automatiska leveranser, får du den senaste tekniken och informationen från Microsoft så fort som den finns tillgänglig. Med utvecklarlicensierade versioner av Microsofts operativsystem kan du göra fullständiga tester av en mängd program.

1.1.6.3 Microsoft® TechNet Plus 

Microsoft TechNet är den bekväma och portabla lösningen för IT-personal. Som prenumerant får du TechNet levererat varje månad direkt till din dörr. Du får CD-skivor som är fyllda med allt tänkbart som du kan behöva för att hålla dig i teknikens framkant, oavsett om du distribuerar en ny lösning eller gör en brandkårsutryckning.

1.1.6.4 Microsoft Visual FoxPro Professional

Utvecklingsverktyg för .NET och databasapplikationer.

1.1.6.5 Microsoft Visual Studio Pro .NET 2003 for 32-bit Windows, Professional Edition.

Utvecklingsverktyg för applikationer baserat på .NET-teknologi.

1.1.6.6 Microsoft Visual Studio Tools for the Microsoft Office System 

Utvecklingsverktyg för .NET med verktyg för nyttjande av Office.

Microsoft Visual Studio Tools for the Microsoft Office System inkluderar:

Microsoft Visual J# .NET Standard 2003  

Microsoft Visual J# .NET är ett utvecklingsverktyg för Java-utvecklare som vill skapa program och tjänster inom Microsoft .NET Framework. Visual J# .NET sluter sig nu till de mer än 20 tidigare presenterade programmeringsspråken och är anpassat för .NET Framework och förstklassiga XML-webbtjänster.

Microsoft Visual SourceSafe  

Versionshanteringsverktyg för Microsoftmiljö.

1.1.7 Oracle 

1.1.7.1 Oracle Toplink and Application Development Framework

Oracle TopLink, en del av Oracles Fusion Middleware familj erbjuder en avancerad plattform för att hantera Java baserade lösningar och dessas kopplingar mot datakällor, t.ex. relationsdatabaser. Då vi har en objektvärld och en relationsvärld med olika egenskaper och beroenden (s.k. impedance mismatch) ger Toplinks mappningaramverk stöd för att skydda applikationer och datakällor från förändringar hos varandra. 

TopLink består av tre huvudsakliga produkter:

· TopLinks traditionella mappningaramverk för objekt-relationell mappning mellan t.ex POJOS (java objekt), EJBs och datakällor som ingår som en integrerad del av Oracle Fusion Middleware, Oracles Java plattform .

· TopLink Essentials som är den öppen källkods baserade referensimplementationen för Java Persistance API (Java EE5 och EJB 3.0) och fokuserad på standardiserad mappning och tillägg.

· TopLink Object-XML – JAXB mappningar som erbjuder en koppling mellan objekt och XML strukturer på samma sätt som TopLink erbjudit detta mellan objekt och datakällor som relationsdatabaser.

1.1.7.2 Oracle Business Process Analysis Suite

Oracle Business Process Analysis Suite är en produktsvit att användas vid beskrivningen av ett företags eller en organisations struktur, aktörer och processflöden. Med en rik flora av notationstekniker och modelleringsstöd kartläggs, analyseras och beskrivs processflödet inom en verksamhet. 

I olika nivåer kan sedan detta brytas ner till affärsprocesser och flöden som kan analyseras, simuleras (kör en simulering av en process innan den driftsätts på riktigt), analyseras och dokumenteras samt publiseras för organistionen. Resultatet av detta kan föras över till Oracle Jdveloper, en integrerad utvecklingsplattform, för att byggas vidare med hjälp av BPEL (Business Process Execution Language) . Genom att BPA Suite arbeter med ett gemensamt metadatalager/katalog kan avacerad spårbarhetsanalys och rapportering genomföras på alla objekt och processer oberoende av varandra.

Oracle BPA Suite innehåller följande delar:

· Business Process Architect

· Business Process Simulator

· Business Process Publisher

· Business Process Server

Målet med BPA Suite är att få processerna inom en verksamhet att bättre harmosiera med de IT system och lösningar som exekverar dessa proceser samt att kunna ta tillvara analysdata och information från verksamheten och föda denna tillbaka till processdesignen och modelleringen av denna.

1.1.7.3 WebCenter
Oracle WebCenter erbjuder ett ramverk för att bygga dynamiska, effektiva och rollbaserade sidor med utnyttjande av webb tjänster. 

WebCenter kombinerar behovet av tjänsteorienterad arkitektur med den

nya web 2.0 tekniken.

Följande  komponenter ingår:

- WebCenter Framework  

- WebCenter Services


- WebCenter Anywhere

WebCenter Framework 

Möjliggör byggandet av  applikationer via  JSF – Java Server Faces, som är  en Javastandard för att bygga applikationer utan att koda de mest vanligaste förekommande funktionerna.

WebCenter Services

Innehåller flertalet tjänster för att underlätta samarbete och kommunikation.

Exempel på sådan funktionalitet är sökning via Secure Enterprise Search

samt chat- wiki- och blogfunktionalitet.  

WebCenter Anywhere

För att effektivt bygga trådlösa applikationer.
1.1.7.4 Forms and Reports

Forms är ett komplett verktyg för utveckling av applikationer på webben. Oracle Forms  kombinerar en grafisk utvecklingsmiljö med ett deklarativt arbetssätt. Det inbyggda javastödet ger utvecklaren möjlighet att integrera andra teknologier såsom EJB, XML eller Web Services. 
Reports ger möjlighet att deklarativt bygga rapporter  utifrån databastabeller och XML bl a. Rapporterna kan t ex skapas i HTML, XML och pdf-format.

1.1.7.5 Programmer

Innehåller verktyg och kompilatorer för att nå Oracle’s databas via andra applikationer och teknologier. Programmer innehåller bl a Oracle Objects for OLE, Oracle precompilers ODBC och  OCI – Oracle Call Interface.

1.1.8 Logica

#define

#define har utvecklats av Logica för att ge en effektiv utveckling och förvaltning. #define är ett centralt repository (lagringsplats) för all information som rör en leverans och stödjer distribuerad utveckling vilket medger att rätt kompetens kan anslutas till projektet oavsett geografisk plats. #define används idag i alla Logicas nyare åtaganden för att skapa kontroll, effektivare produktion och som en plattform för samverkan.

Med #define skapas ordning och reda på den interna leveransen. Här hamnar de beställningar kunden lägger i PrimePortal, för att sedan tas om hand av rätt person. Detta sker genom ett processflöde där kunden kan följa och svara genom PrimePortal. 

#define kan även tillhandahållas som en tjänst, även i de fall där Logica inte har någon del i IT-leveransen.

PrimePortal

PrimePortal är en portal som utgör en så kallad ”single point” of information. Den används för att hålla alla intressenter informerade och uppdaterade om alla aktiviteter inom en leverans. På så sätt knyts leveransen ihop genom att uppföljningen av arbetet och statusen i de olika tjänsteområdena enkelt kan göras tillgängligt för berörda

PrimePortal är behörighetsstyrd vilket medger för våra kunder att själv avgöra vilka som ska få ta del av vilken information. Exempel på information och processer som kan stödjas i PrimePortal:

· Incidentprocessen

· Beställningsprocessen

· Uppföljning/rapportering

· Distribution av relevant dokumentation

PrimePortal ingår som en naturlig och självklar del i alla våra nya leveranser. PrimePortal kan även tillhandahållas som en tjänst, även i de fall där Logica inte har någon del i IT-leveransen. 

